बैतडीमा उपभोक्तालाई मार, ठेकदारलाई मालामाल

कृष्ण विष्ट / हिटा बैतडी, २९ जेठ

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा प्रदेश सरकारको भौतिक पूर्वाधार कार्यालय बैतडीमार्फत स्निया गाउँपालिकाको वडा नं ५ मा सडक बोहोरीगाउँ पपिता सडकखण्ड ४.५ किलोमिटर काटियो । उक्त सकडको भक्तानी १७ लाख थियो । त्यही सडकलाई गाउँपालिकाको केन्द्र पपिता जोड्न भनी गाउँपालिकाले आव. २०७६/०७७ मा ठेकेदारमार्फत एक किलोमिटर कटायो । उक्त एक किलोमिटर सडकको भुक्तानी २३ लाख ६९ हजार थियो । यसरी स्थानीय सरकारले ठेकेदारमार्फत कटाएको सडकमा एक किलामिटरकै साढे २३ लाख बढी भ्क्तानी हुन् र उपभोक्ता समितिमार्फत साढे चार किलोमिटर सडकको भ्क्तानी १७ लाख मात्रै हुनुले अनियमितताको आशंका गरिएको छ।

एक किलोमिटर सडक श्री कृष्ण निर्माण सेवाले निर्माण गरेको हो । 'हामीले उपभोक्ता समितिबाट साढे चार किलोमिटर सडक काट दा भौतिक पर्वाधार कार्यालयले अनगमन तथा मुल्यांकन गरेर हेर्दा १७ लाख थियो, पालिकाले



गाउँपालिकाको केन्द्रसम्म काट्ने भनेर अर्को वर्ष त्यही सडकबाट काट्दा एक किलोमिटर २३ लाख ७९ हजार भ्क्तानी गरेको छ । हामीलाई अनियमितताको आशंका भएको छ,' स्थानीय जयबहाद्र विष्टले बताउन्भयो ।

आफ्नै गाउँठाउँको विकासमा उपभोक्ताहरूलाई दिनुपर्नेमा ठेकेदारलाई रकम पोस्ने उद्देश्यले रकम विनियोजन गर्न द:खद रहेको उहाँको तर्क छ । यस कार्यशैलीप्रति उपभोक्ताहरू रुष्ट बनेका छन्। उनीहरूले प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारले काटेको सडकको पनर्मल्यांकनको माग गरेका छन । तर. पालिकाले पुनर्मूल्यांकन नगर्ने अडान राखेको छ ।

यता. पालिकाले निर्माण गरेको सडकमा यति भक्तानी किन दिइएको भनेर पालिकाका प्राविधिक र कर्मचारीहरूलाई सोध्दा समिति र ठेकेदारको हिसाब नै फरक हुने गरेको अभिव्यक्ति दिने गरको उपभोक्ताहरूको भनाइ छ । पालिकाका जनप्रतिनिधिले समेत अन्गमन नगरेको उनीहरूको दखेसो छ । पालिकाले चासो नदिएपछि अिंतयारमा उज्री परेको छ । अख्तियारले पनि छानबिन अघि बढाएको जनाएको छ । गत प्समा नै अख्तियार दुरुपयोग

अनुसन्धान आयोगको कार्यालय कञ्चनप्रको टोलीले अनुगमनसमेत गरेको थियो । अहिलेसम्म प्रतिवेदन आएको छैन । कोरोनाको समयमा दोस्रो पटक अनुगमन गर्न नपाएको हुनाले केही ढिलाइ भएको अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग कञ्चनपुरका प्रवक्ता हरिशचन्द्र जोसीले जानकारी दिन्भयो । 'गत प्समै पहिलो पटक अनगमन गरेर कागजात भिकिएको थियो. अन्सन्धानकै क्रममा रहेको छ उहाँले भन्नुभयो, कोरोनाले गर्दा दोस्रो पटक अन्गमन गरिएको



Government of Nepal Ministry of Energy, Water Resources & Irrigation **Department of Water Resources & Irrigation**

Rani Jamara Kulariya Irrigation Project

Tikapur, Kailali

Notice for Sealed Quotation

Date of Publication:-2021/06/13

- 1. The Department of Water Resources and Irrigation, Rani Jamara Kulariya Irrigation Project, Tikapur, Kailali invites sealed quotations from all eligible Bidders for the following works:
- For Further Detail Bidders are requested to visit the PPMO website www.bolpatra.gov.np/egp, Rani Jamara Kulariya Irrigation Project, Tikapur, Kailali, phone no. 091-561261, Email: rjkip@hotmail.com.
- Bidder should download the bidding documents for e-submission from PPMO's e-GP system www.bolpatra. gov.np/egp. Bidders, submitting their bid electronically, should deposit Nrs. 1,000/- in the Project's Rajaswa (revenue) account as specified below

Information to deposit the cost of bidding document in Bank:

Name of the Bank : Nepal Bank Limited, Tikapur, Kailali Name of Office : Rani Jamara Kulariya Irrigation Project

Office Code no. : 308037701 Rajaswa Account no.: 00101000000001001001 Rajaswa (revenue) Shirshak no. : 14229

S	Identifica		Description of Works	Estimated Amount with VAT (NRs)	Bid Security	Last Date of Bid Submission	Date and time of Bid Opening
	RJKIP/RF -09/077-	_	Supply, Fitting and Erection of Spiral Razor Blade Fencing Wire at Intake of RJKIP, Construction of Generator Shade and Supply of Machine made Gabion.	1,970,423.48	NRs. 50,000	2021/06/28, Time:- 12:00	2021/06/28, Time:- 13:00

Project Director



तामाकोशी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जफे. दोलखा

Chilling Vat तथा Milk Analyzer Machine, विद्युतिय खरीद प्रक्रिया मार्फत शिलबन्दि बोलपत्र आब्हान सम्बन्धी सचना

प्रथम पटक पत्रिकामा सूचना प्रकाशन मिति २०७८।०२।३०

- १. तामाकोशी गाउँपालिकाको स्वीकृत कार्यक्रमबाट Chilling vat तथा Milk Analyzer, सामाग्री विधृतिय खरिद प्रक्रिया मार्फत बोलपत्र आह्वान गरी खरिद गर्नुपर्ने भएकाले ईजाजत प्राप्त फर्म / कम्पनीहरुलाई खरिद प्रक्रियामा सहभागी हुन यो बोलपत्र आव्हान गरिएको छ।
- २. विध्तीय खरिद प्रक्रिया मार्फत सहभागी हुने फर्म / कम्पनीहरूले तोकिएको फाराम दस्तुर तपशिलमा उल्लेख भए अनुसार फिर्ता नहने गरी सोको नगदै रसिद सहित निबेदन पेश गरी मिति २०७८/०३/१४ गते सम्म सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयको website Centralize EGP Portal www.bolpatra.gov.np/egp मार्फत खरिद गर्न सिकन्छ।

बोलपत्र बिक्रिको रकम दाखिला गर्ने बैंक खाता सम्बन्धी विवरण:

वैंकको नाम : लक्ष्मि बैंक लिमिटेड, तामाकोशी शाखा, दोलखा धरौटी खाता : १२७०३००००२३ तामाकोशी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय आन्तरिक राजश्व खाता नं. : १२७०३०००१४२

- ३. Chilling vat तथा Milk Analyzer Machine, सामाग्री सर्टीफिकेट प्राप्त कम्पनीहरूबाट उत्पादित भएको हन्पर्ने तथा यस कार्यालयबाट तयार पारिएको Technical Specification बमोजिम हुन्पर्ने छ र सो Chilling vat तथा Milk Analyzer Machine, आ.व. २०७७/०७८ आषाढ मसान्तसम्म यस कार्यालयमा बुझाउन पर्ने छ साथै जडान पनि गरिसक्न पर्ने छ।
- ४. अन्य कुराहरु यस कार्यालयको सूचना पाटीमा तथा website www.tamakoshimun.gov.np मा उल्लेख गरिएको सूचना तथा अन्य प्रचलित कानुन बमोजिम हुनेछ।

क्र. सं.	ठेक्का नं.	कामको विवरण	बोलपत्र जमानत रकम (रु)	बोलपत्र दस्तुर रकम(रु)	कैफियत
1.	01/TRM/SQ/Goods/Agri./ 2077-078	Chilling vat तथा Milk Analyzer Machine, सामाग्री खरिद	३७,१०९।२०	8000100	

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

नेताप्रति इलामका नागरिक निराश

महामारीमा एकपटक पनि जिल्ला नआएको गुनासो

प्रकाश नेपाल ∕ हिटा

इलाम, २९ जेठ

कोरोना महामारीले सबैलाई गाँजिरहेको बेला देशलाई नेतृत्व गर्ने नेताहरू भने सत्ता र पदका लागि एकआपसको आरोप-प्रत्यारोपमा लाग्दा इलामेली नागरिकलाई निराश तुल्याएको छ । महामारीले सिर्जित यो परिस्थितिमा निपरोलिने इलामका नागरिक सायदै कम होलान् । कोरोनाको महामारी नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि जिल्लामा बन्दाबन्दी भएसँगै मानिसको दैनिकीमा परिवर्तन भएको छ ।

कोरोना भाइरसका कारण इलाम पनि नराम्ररी प्रभावित बनेको जिल्लामध्येको एक हो। यहाँ २५ बढी नागरिकले ज्यान गुमाइसकेका छन् । सयौँ नागरिक कोरोना भाइरसलाई परास्त गर्न लडाइँ लडिरहेका छन् भने लडाइँमा अभिभावक पनि खोजिरहेका छन् तर अभिभावकहरू भने तँछाडमछाड गर्दै सत्ता र क्सी खोजिरहेका छन्।

यो समय त सत्ता र क्सी टिकाउनेभन्दा पनि बिरामी जनताहरूलाई मलमपट्टि लगाउने र सबैको पहुँचमा कोरोनाको खोप प्ऱ्याउने समय भएको भए पनि सरकारले भने काम क्रो यतातिर क्म्लो बोकी ठिमीतिर भनेभैँ भनाइको आभास गराइरहेको इलामेलीहरूको भनाइ छ । उनीहरूको यो भनाइ यहाँबाट निर्वाचित भएर जान्भएका भलनाथ खनाल र स्वास नेम्वाङप्रति लक्षित छ । खनाल र नेम्वाङ यस्तो महामारीमा एकपटक पनि आफुनो निर्वाचन क्षेत्रमा नआउँदा नागरिकहरूमा निराशा पैदा भएको हो।

अहिले मात्र नभएर लामो समयदेखि राष्ट्रिय राजनीतिलाई इलामेलीले नजिकैबाट नियालिरहेका छन् । किनकि इलामबाट द्वै निर्वाचन क्षेत्रमा एमालेका नेताहरूले प्रतिनिधित्व गरिरहेका छन्। त्यो पनि देशलाई नेतृत्व गर्ने गरी।



Government of Nepal

Ministry of Water Supply

Department of Water Supply and Sewerage Management Federal water Supply and Sewerage Management Project Kanchanpur

Letter of Intention to Award Contract

Date of publication: June 13, 2021 (2078-02-30)

This is informed to all concerned in accordance with the Public procurement Act 2063 (27,2) that it is our intention to award the contract for online bid published on 16/04/2021 in Himalaya Times National Daily by Federal Water Supply and Sewerage management Project, Kanchanpur to the bidder listed below as bid price of corresponding bidder is determined to be substantially responsive and lowest evaluated bid price.

s. N	Contract NO.	Description of works	Lowest Evaluated substantially responsive bidder's name and Adress	Quotated price without PS and VAT (NRs)
1	21/077-78/ fwssmp/ kanchanpur	Construction of entire works of Chameliya Water Supply project,Kudikuskada,Darchula	Bhimeshwor-Dhulikhel- L.B. and A.B JV Dhangadhi-5,Kailali	10,48,12,496.45

Project Chief



Invitation For Bids

Udayapurgadhi Rural Municipality Office Of Rural Municipal Executive

Udayapurgadhi - 05, Udayapur Province No. -1, Nepal

Invitation For Bids For The Puranogadhi Puna: Nirman

IFB No: URM/NCB/03/2077-078

Date Of Publication: 2078/02/30

UDAYAPURGADHI RURAL MUNICIPALITY invites electronic bids from eligible bidders for **PURANOGADHI PUNA: NIRMAN** under National Competitive Bidding – Single Stage Two Envelope Bidding procedures.

Only eligible bidders with the following key qualifications should participate in this bidding:

- Minimum Average Annual Construction Turnover of the best 3 years within the last 10 years: NRs. 3,50,00,000.00 (without VAT)
- Minimum Work experience of similar size and nature: at least one project of heritage Conservation or Road Upgradation works with value of NRs. 1,86,00,000.00 within last

Bidder who chooses to submit their bid electronically may download the bidding documents for e-submission from PPMO's e-GP system www.bolpatra.gov.np/egp. Bidders, submitting their bid electronically, should deposit the cost of bidding document i. e. NRs. 5,000.00 in the Project's Rajaswa (revenue) account as specified below.

Information to deposit the cost of bidding document in Bank:

Name of the Bank: RastriyaBanijya Bank Ltd., Gaighat Branch

Name of Office : Udayapurgadhi Rural Municipality.

Office Code no. : 801011105

Office Account no.: 2090100301010005 (राजश्व खाता), 2090100303000005 (धरौटी खाता)

Eligible Bidders may obtain further information at the Office of Udayapurgadhi Rural Municipality, Udayapur, udayapurgadhirm@gmail.com, 9845230827,9844194801,9852835278 or may visit PPMO website www.bolpatra.gov.np/egp.

- Under the Single Stage, Two Envelope Procedure, Bidders are required to submit simultaneously two separate sealed envelopes, one containing (i) the Technical Bid and the other (ii) the Price Bid, both in turn enclosed in one sealed envelope as per the provision of ITB 21 of the Bidding Document.
- Pre-bid meeting shall be held at UDAYAPURGADHI RURAL MUNICIPALITY Office at 2:00 PM,
- Electronic bids must be submitted through PPMO website www.bolpatra.gov.np/egp on or before 12:00 Noon on 2078/03/29.
- The bids will be opened in the presence of Bidders' representatives who choose to attend at 1:00 PM, 2078/03/29 at the office of UDAYAPURGADHI RURAL MUNICIPALITY. Bids must be valid for a period of 90 days after bid opening with scanned copy of the bid security in .pdf format, amounting to a minimum of NRs. 6,00,000.00, which shall be valid for 30 days beyond the validity period
- If the last date of purchasing and /or submission falls on a government holiday, then the next working day shall be considered as the last date. In such case the validity period of the bid security shall remain the same as specified for the original last date of bid submission.
- Bidders are advised to visit the site and access the actual site conditions before submission their bid. The employer reserves the right to accept or reject, wholly or partly, any or all the bids without assigning any reason, whatsoever.

Chief Administrative Officer